コロナに負けるな！ がんばれ大阪！ がんばれ日本！

●ユニバーサルマスキング -みんなでマスク-
 当院は、熱発・感染症に対応する医療機関として堺市に認可されて

います。コロナ検査も施行可能となっておりますが、その際患者様

および職員の感染防止対策も強化しております。

  感染症症状があって点滴、検査等が必要な患者様は、事前にコロナ

チェックが必要です。あらかじめ御了承の程よろしくお願いします。

●インフルエンザワクチンの予定
65 歳未満の方 ￥2,800- (令和２年 10 月 21 日～令和３年 1 月 31 日)

65 歳以上の方 ￥1,500- (令和２年 10 月 7 日より接種可能です)

     ※堺市より無料公費適用の承認がおりましたので、

      堺市在住の 65 歳以上の方は無料となります！！ (10/6 追記)

・当院で定期的に受診されている患者様を優先的に接種させていただきます。

・定期診察の患者様のご家族・ご友人、または保険診療を受けられた方は、

在庫があれば可能ですので適宜お問い合わせください。

ご希望通りの日時にならないことがあります(例年入荷が不安定のため)。

ご迷惑をおかけしますが、あらかじめご了承の程よろしくお願い申し上げます。

●新型コロナ抗原検査、PCR検査のご案内
令和2年10月末より新型コロナウイルスの各種検査も開始いたします。

検査内容は医師の診察の上決定致します。

費用：抗原検査：￥0- (公費負担)+別途診察料  所要時間15分間

PCR検査：￥0- (公費負担)+別途診察料 所要時間１～３日間

※抗体検査は、実費となります￥6.000-（定期患者様￥4,000-） 所要時間30分

※就業や海外渡航・その他社会的事情により、抗原・PCR検査を希望される方は実費と

なります。公費負担も今後の政府の方針により変更されることがあります。

●年末年始の診療予定

風邪をひきやすい時期です みなさん温かくしてがんばりましょう！

訪問診療・健康診断も適宜承りますので、お気軽にスタッフにお申し出ください

医療法人泉翔会 かとう鳳クリニック ☎ 072-272-8811

 令和 2 年 令和３年
 12/29 12/30 13/31 1/1 1/2 1/3 1/4
 火 水 木 金 土 日 月

 通常診療
午前診

のみ
休  診 通常診療

午前診 〇 〇

×

〇

午後予約診 ☆ × 〇

夕 診 〇 × 〇

〇…診療しています ×…休診 ☆…訪問診療  ※透析は、1/1 のみ休診です